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Der außerordentliche Haushalt  des Finanzjahres 2017 weist in der Veranschlagung 18 Vorhaben
mit einem Gesamtaufwand von 

        EUR 16.239.900,00

auf.

Die Gesamtausgaben des außerordentlichen Haushaltes werden in den einzelnen Vorhaben 2017

wie folgt dargestellt:
VA - Betrag

1. Wohn- und Geschäftsgebäude
Erhaltungs- und Verbesserungsarbeiten,
gemäß §§ 3, 4, 18, 19 MRG

853 Erhaltungsarbeiten gemäß §§ 3,4,18,19 MRG
und Darlehenskonvertierungen 5.160.000,00

8532 Smart Tower Enhancement Leoben Austria 298.200,00
85307 Multifunktionelle Veranstaltungszentren 2.000.000,00

 Wohn- und Geschäftsgebäude 7.458.200,00

2. Sonstige Vorhaben:

016 E-Government, ELAK 32.400,00
1631 Feuerwehr Stadt/Fahrzeug 200.000,00
2125 Bildungszentrum Innenstadt/Bedarfszuweisung 500.000,00
2126 Bildungszentrum Donawitz/Bedarfszuweisung 484.000,00
2401 Kindergarten Stadt 282.000,00
2403 Kindergarten Donawitz II/Förderung/Rücklagenzuführung 293.700,00
263 Turn- und Sporthalle 214.200,00
6120 Gemeindestraßen

   - diverse Vorhaben 483.000,00
   - Sanierung Kerpelystraße Fertigstellung 115.000,00

61202 Gemeindestraßen - Brückenbauten
   - Brücke Seegraben 60.000,00

61203 Geh- und Radwege 765.000,00
816 öffentliche Beleuchtung - LED 40.000,00
840 Verkauf von Grundstücken 485.000,00
940 Beteiligungen - LCS 4.050.000,00

 Sonstige Vorhaben 8.004.300,00
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3. Bauvorhaben der Gebührenhaushalte

85106 Abwasserbeseitigung BA 25 447.400,00
85107 Abwasserbeseitigung BA 26 330.000,00

 Gebührenhaushalte 777.400,00

Zusammenfassung:

 Wohn- und Geschäftsgebäude 7.458.200,00
 Sonstige Vorhaben 8.004.300,00
 Gebührenhaushalte 777.400,00

 Ausgaben außerordentlicher Haushalt 16.239.900,00

F I N A N Z I E R U N G :

Die im Voranschlag 2017 enthaltenen Vorhaben erfordern 
einen voraussichtlichen Gesamtaufwand von 43.698.800,00

wovon bis zum Jahre 2016 voraussichtlich 10.322.600,00
aufgewendet werden. 

Für 2017 sind Aufwendungen in der Höhe von 16.239.900,00
veranschlagt, sodass in den Nachjahren 17.136.300,00
zur Ausgabenleistung verbleiben.

Die Finanzierung des Gesamtaufwandes ist wie folgt vorgesehen:

1. Wohn- und Geschäftsgebäude
Neubauten, Erhaltungs- und Verbesserungsarbeiten

44,76% Eigenmittel 2014 2.300,00
2015 29.300,00
2016 175.600,00
2017 2.552.100,00
2018 3.000.000,00
2019 871.300,00

48,82% Kapitalmarktdarlehen 2016 2.239.200,00
2017 4.811.000,00
2018 181.000,00

6,42% Transfer von FFG 2014 285.300,00
2015 203.500,00
2016 367.100,00
2017 95.100,00

Summe Wohn- und Geschäftsgebäude 14.812.800,00 33,90%
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2. Sonstige Vorhaben
29,55% Eigenmittel bis 2016 3.276.700,00

2017 2.191.600,00
2018 1.629.500,00
2019 224.500,00

1,96% Liegenschaftsverkauf 2017 485.000,00
36,86% Transfers Land etc. 2014 1.234.000,00

2015 1.234.000,00
2016 484.000,00
2017 1.277.700,00

2018 - 2023 4.904.000,00
3,07% Transfers Unternehmen 2014 - 2016 760.500,00

28,56% Beteiligungen 2017 4.050.000,00
2018 3.026.000,00

Summe sonstige Vorhaben 24.777.500,00 56,70%

3. Bauvorhaben der Gebührenhaushalte
100,00% Eigenmittel 2016 31.100,00

2017 777.400,00
2018 - 2023 3.300.000,00

Summe Gebührenhaushalte 4.108.500,00 9,40%

Gesamtsumme der Vorhaben 43.698.800,00 100,00%
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Voranschlag 2017 Nachjahre

Voraussichtliche Finanzierung des veranschlagten Aufwandes  und der Folgejahre:
Darlehensaufnahmen:

853  - Wohn- Geschäftsgebäude 4.811.000,00 181.000,00

Zwischensumme 4.811.000,00 181.000,00

Transferzahlungen Land, Bund, EU und Unternehmen:

2.125  - Bildungszentrum Innenstadt 500.000,00 2.000.000,00
2126  - Bildungszentrum Donawitz 484.000,00 2.904.000,00
8532  - Smart Cities 95.100,00 0,00

Zwischensumme 1.079.100,00 4.904.000,00

Rücklagenentnahmen:
016  - E-Government, ELAK 32.400,00 49.000,00
1631  - Feuerwehr Stadt/Fahrzeug 200.000,00 0,00
2401  - Kindergarten Stadt 282.000,00 0,00
263  - Turn- und Sporthalle 214.200,00 0,00
6120  - Gemeindestraßen 598.000,00 0,00
61202  - Brücke Seegraben 60.000,00 1.805.000,00
61203  - Geh- und Radwege 765.000,00 0,00
816  - öffentliche Beleuchtung - LED 40.000,00 0,00
85106  - Abwasser BA 25 447.400,00 0,00
85106  - Abwasser BA 26 330.000,00 3.300.000,00
853  - Wohn- u. Geschäftsgebäude 50.000,00 0,00
85307  - Veranstaltungszentren 2.000.000,00 3.871.300,00
8532  - Smart Cities 203.100,00 0,00
840  - Grundbesitz allgemein 30.000,00 0,00

Zwischensumme 5.252.100,00 9.025.300,00

Sonstige Einnahmen:
2402  - Kindergarten/-krippe Donawitz 293.700,00 0,00
840  - Grundbesitz allgemein 455.000,00 0,00
853  - Wohn- u. Geschäftsgebäude 299.000,00 0,00
914  - Beteiligungen 4.050.000,00 3.026.000,00

Zwischensumme 5.097.700,00 3.026.000,00

Gesamtsumme 16.239.900,00 17.136.300,00

Der Bürgermeister:

Kurt Wallner e.h.


